



PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES PREVISTO EN LA LEY ORGÁNICA 2/2012 DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA Y SOSTENIBILIDAD FINANCIERA

CALCULADO SEGÚN LAS MODIFICACIONES INTRODUCIDAS POR EL R.D. 1040/2017

PERIODO	AYUNTAMIENTO DE ALFÀFAR					PMP ADMINISTRACIONES PÚBLICAS				DIFERENCIA
	RATIO OPERACIONES PAGADAS EN DÍAS	IMPORTE PAGOS REALIZADOS EN EUROS	RATIO OPERACIONES PENDIENTES EN DÍAS	IMPORTE PAGOS PENDIENTES EN EUROS	PMP ALFÀFAR EN DÍAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL EN DÍAS	SEGURIDAD SOCIAL EN DÍAS	ADMINISTRACIÓN REGIONAL EN DÍAS	ADMINISTRACIÓN LOCAL EN DÍAS	ADMINISTRACIÓN LOCAL - ALFÀFAR EN DÍAS
SEGUNDO TRIM/ JUNIO 2020	5,63	2.388.695,20	24,35	993.113,40	11,13	29,39	11,22	32,88	99,01	87,88
PRIMER TRIM/ FEBRERO 2020	9,88	1.576.369,04	26,9	1.518.057,61	18,23	35,1	11,56	39,85	87,61	69,38
CUARTO TRIM/ NOVIEMBRE 2019	8,91	2.590.723,84	19,7	574.853,80	10,87	26,53	11,48	39,75	66,06	55,19
TERCER TRIM/ SEPTIEMBRE 2019	8,26	1.734.924,68	19,7	146.706,73	9,15	31,37	15,76	41,9	61,5	52,35
SEGUNDO TRIM/ JUNIO 2019	11,66	1.808.029,63	13,62	178.437,90	11,84	30,42	14,39	36,21	59,04	47,20
PRIMER TRIM/ FEBRERO 2019	21,6	1.606.959,28	16,25	406.513,49	20,52	37,95	11,34	35,27	69,72	49,20
CUARTO TRIM/ NOV 2018	8,25	2.603.710,22	0,03	577.002,39	6,76	31,68	22,9	33,24	59,37	52,61
TERCER TRIM/ JULIO 2018	9,22	1.468.130,04	37,7	924.869,94	20,23	49,7	24,8	33,31	63,36	43,13
SEGUNDO TRIM/ MAYO 2018	10,45	1.663.807,49	2,78	173.397,96	9,73	36,6	24,15	30,06	26,41	16,68

**PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES CALCULADO SEGÚN RD 635/2014**

PERIODO	AYUNTAMIENTO DE ALFAFAR					PMP ADMINISTRACIONES PÚBLICAS				DIFERENCIA
	RATIO OPERACIONES PAGADAS EN DÍAS	IMPORTE PAGOS REALIZADOS EN EUROS	RATIO OPERACIONES PENDIENTES EN DÍAS	IMPORTE PAGOS PENDIENTES EN EUROS	PMP ALFAFAR EN DÍAS	ADMINISTRA CIÓN CENTRAL EN DÍAS	SEGURIDA D SOCIAL EN DÍAS	ADMINISTRA CIÓN REGIONAL EN DÍAS	ADMINISTRAC IÓN LOCAL EN DÍAS	ADMINISTRACIÓN LOCAL - ALFAFAR EN DÍAS
PRIMER TRIM/ENERO 2018	6,76	1.928.774,36	-16,19	454.187,34	2,39	26,88	6,66	16,4	58,5	56,11
CUARTOTRIM/NOVIEMBRE 2017	1,65	2.254.368,66	-12,08	816.735,30	-2,00	19,38	3,11	19,73	61,28	63,28
TERCER TRIM/AGOSTO 2017	-6,74	1.450.347,93	-2,67	817.691,06	-5,27	49,14	6,73	28,25	70,91	76,18
SEGUNDO TRIM/MAY 2017	-4,53	1.527.693,26	-15,72	304.925,23	-6,39	37,79	8,48	23,71	58,47	64,86
PRIMER TRIM/NOV 2017	0,98	1.852.071,37	-14,95	456.250,18	-2,71	28,69	4,93	26,01	70,62	73,33
CUARTO TRIM/NOV 2016	0,3	2.048.809,63	-11,98	988.286,56	-3,69	18,19	1,8	33,31	64,57	68,26
TERCER TRIM/AGOSTO 2016	-2,33	1.431.829,38	-14,29	839.126,06	-6,75	26,83	9,51	40,56	87,11	93,86
SEGUNDO TRIM/MAYO 2016	-0,23	1.903.618,54	-23,73	543.508,76	-5,35	21,58	6,12	50,76	57,32	62,67
PRIMER TRIM/FEBRERO 2016	11,1	1.659.145,58	-5,03	466.823,83	7,56	20,18	12,72	41,98	54,56	47,00
CUARTO TRIMESTRE/ noviembre 2015	1,86	1.694.803,89	-12,06	1.119.916,14	-3,68	15,29	2,32	61,62	49,57	53,25
TERCER TRIMESTRE/ agosto 2015	-0,39	1.688.171,64	-20,31	768.677,70	-6,62	19,94	13,4	48,71	46,76	53,38
SEGUNDO TRIMESTRE/ MAYO 2015	-1,46	2.453.721,04	-13,95	530.977,62	-3,68	13,17	0,69	45,2	33,57	37,25
PRIMER TRIM / MARZO 2015	1,77	1.916.102,63	4,8	750.930,88	2,62	17,87	-5,8	59,73	31,06	34,74
CUARTO TRIM/DICIEMBRE 2014	-4,24	1.648.138,51	-24,48	1.310.462,64	-12,76	4,29	-7,32	50,83	19,22	31,98
TERCER TRIM / SEPTIEMBRE 2014	4,73	1.575.306,72	-13,01	96.476,68	3,71	17	0,77	42,89	24,84	21,13